
 

PORTARIA N° 28/2025. 

DE 30 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

“Nomeia para exercer cargos em comissão 

que especifica e dá outras providências.” 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Extrema, Sr. Fabrício Sanchez Bergamin, no uso 

de suas atribuições legais 

 

 

DETERMINA: 

 

 

Art. 1º - Nomear a partir de 27 de janeiro de 2025, para ocupar 

cargo em comissão de Encarregado, lotado na Secretaria Municipal de Educação o Sr. Thiago 

Craveiro da Silva, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 147.323.42X-XX; 

Art. 2º - Nomear a partir de 08 de janeiro de 2025, para ocupar o 

cargo em comissão de Assessor de Secretaria, lotrado na Secretaria Municipal de Saúde a Sra 

Andrea Rosa de Moraes Alves, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF nº 

870.488.25X-XX; 

Art. 3º - Nomear a partir de 03 de janeiro de 2025, para ocupar o 

cargo em comissão de Chefe de Seção, lotrado na Secretaria Municipal de Governo a Sra 

Giciele Aparecida Santana Hirata Vivaqua, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF nº 

071.761.01X-XX; 

Art. 4º - Nomear a partir de 06 de janeiro de 2025, para ocupar o 

cargo em comissão de Chefe de Seção, lotrado na Secretaria Municipal de Governo a Sra Laisla 

Valeska Gomes Leonardi, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF nº 077.004.09X-

XX; 

Art. 5º - Os artigos 11, 17 e 19 da Portaria 06/2025 passarão a 

vigorar com a seguinte redação: 

“(...) Art. 11 – Fica nomeada a partir desta data, para ocupar o 

função de confiança de Chefe de Seção, lotado na Secretaria Municipal de Educação a Sra. 

Maristela Mota Ribeiro Martins, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 

962.497.30X-XX; (...) 

PUBLICADO 

Extrema, 30 / 01/ 25 



 

(...)Art. 17 – Fica nomeada a partir desta data, para ocupar função 

de confiança de Chefe de Setor, lotado na Secretaria Municipal de Educação a Sra. Milene de 

Jesus Gonçalves de Carvalho, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 

072.921.81X-XX.(...) 

(...) Art. 19 – Fica nomeado a partir desta data, para ocupar 

função de confiança de Auxiliar da Coordenação, lotado na Secretaria Municipal de 

Educação o Sr. Reinaldo Luiz de Toledo Leonardi, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas 

CPF/MF sob o n° 676.323.51X-XX.(...)” 

Art. 6º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Fabrício Sanchez Bergamin 

Prefeito Municipal 


		2025-01-30T16:35:49-0300
	FABRICIO SANCHEZ BERGAMIN:31185085823




